平成 25 年 4 月 12 日

各 位

会 社 名 株式会社トランスジェニック

代表者名 代表取締役社長  福永 健司

（コード番号 2342 東証マザーズ）

問合せ先 取 締 役  船 橋  泰
（電話番号 096-375-7660）

業績予想の修正に関するお知らせ

最近の動向を踏まえ、平成 24 年 11 月 8 日付で公表した平成 25 年 3 月期の業績予想について、下記

のとおり修正いたしましたのでお知らせいたします。

記

１．業績予想の修正

(1)連結業績予想

通期（平成 24年 4 月１日～平成 25 年 3 月 31 日）              （単位：百万円）

 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益 1 株当たり当期純利益(円)

前回発表予想(Ａ) 750  △30  △25  △55  △4.25

今回発表予想(Ｂ) 704  △35  △30  28  2.16

増減額(Ｂ－Ａ) △46 △5  △5  83

増減率(%) △6.1  －  －  －

(ご参考)前期実績
（平成 24 年 3月期）

607  △127  △120  △156  △12.06

(注)当社は、平成 25 年 4月 1 日を効力発生日として、普通株式を 1株につき 100 株の割合で株式分割を

実施しております。これに伴い、1 株当たり当期純利益につきましては、当該株式分割が前連結会計年

度の期首に行われたと仮定して算定しております。

 (2) 個別業績予想

通期（平成 24年 4 月１日～平成 25 年 3 月 31 日）              （単位：百万円）

 売上高 経常利益 当期純利益 1 株当たり当期純利益(円)

前回発表予想(Ａ) 680  △35  △60  △4.63

今回発表予想(Ｂ) 630  △43  20  1.54

増減額(Ｂ－Ａ) △50  △8  80

増減率(%) △7.4  －  －

(ご参考)前期実績
（平成 24 年 3月期）

540  △128  △161  △12.49

(注)当社は、平成 25 年 4月 1 日を効力発生日として、普通株式を 1株につき 100 株の割合で株式分割を

実施しております。これに伴い、1 株当たり当期純利益につきましては、当該株式分割が前事業年度の

期首に行われたと仮定して算定しております。

３．修正の理由

売上高につきましては、全事業ともに受注高が前年比で順調に増加しましたが、ジェノミクス事業お

よび CRO 事業に関して売上計上に一定期間を要し翌期繰越し等が発生した結果、計画を下回りました。

 営業損失・経常損失につきましては、新実験棟集約への移行に伴うコスト増なるも、遺伝子破壊マウ

スの生産工程の効率化および製品販売など収益性の高いサービスへの注力が功を奏して計画に対して微

増に留まりました。

 当期純利益につきましては、資産効率化を目的とした含み益をもつ有価証券の売却の実施等により、

上場来の最重要経営課題でありました黒字化を達成いたしました。

以上